

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Wariant Delta wykryty już w 124 krajach

Wariant Delta wykryto już w 124 krajach i coraz częściej dominuje w poszczególnych rejonach - wynika z najnowszych danych Światowej Organizacji Zdrowia. Eksperci alarmują, że atakuje on głównie niezaszczepione osoby.

W ciągu najbliższego miesiąca wariant Delta koronawirusa będzie dominował na całym świecie - ostrzega Światowa Organizacja Zdrowia (WHO). Na razie wykryto go już w 124 krajach, w tym także w Polsce, ale szybko się rozprzestrzenia. Za kilka tygodni może być już 200 mln potwierdzonych przypadków tej odmiany SARS-CoV-2.

Delta najbardziej rozprzestrzenia się w Europie oraz w regionie zachodniego Pacyfiku. Sprzyja temu zniesienie restrykcji w wielu krajach, ponieważ zaczęła spadać liczba hospitalizacji oraz zgonów. Nowy wariant jest jednak bardziej zakaźny i przenosi się głównie na osoby, które nie zostały zaszczepione albo poprzestały na jednej dawce preparatu przeciwko COVID-19.

„W USA mamy pandemię wśród osób niezaszczepionych” - powiedział doradca rządu amerykańskiego i dyrektor Instytutu Alergii i Chorób Zakaźnych w USA prof. Anthony Fauci. Dotąd w pełni zaszczepionych jest ponad 162,7 mln Amerykanów, czyli 49 proc. populacji - wynika danych Centrum Kontroli Chorób (CDC) w Atlancie. Większy odsetek w pełni zaszczepionych jest w Niemczech i Włoszech (60 proc.) oraz w Wielkiej Brytanii i Kanadzie (około 80 proc.).

W Stanach Zjednoczonych wytraciła impet kampania szczepień przeciwko COVID-19, która jeszcze w kwietniu 2021 r. przebiegała najbardziej sprawnie na świecie. Najgorzej jest w południowych stanach, gdzie mniej niż połowa mieszkańców przyjęła jedną jak na razie dawkę szczepionki. W tych regionach jest też najwięcej nowych zakażeń, głównie na Florydzie, w Teksasie i Missouri. Według US Surgeon General Vivek Murthy aż 99,5 proc. zgonów z powodu COVID-19 zdarza się wśród niezaszczepionych.

CDC zapewnia, że osoby zaszczepione są bezpieczne i mogą nawet wrócić do aktywności sprzed pandemii nie używając masek ochronnych. Prof. Anthony Fauci twierdzi, że decyzje dotyczące obostrzeń sanitarnych powinny być jednak podejmowane lokalnie, w zależności od sytuacji epidemicznej w danym regionie i odsetka zaszczepionej populacji.

Z badań w Izraelu wynika, że 80 proc. zaszczepionych przeciwko COVID-19 nie zainfekowało nikogo w przestrzeni publicznej. Jak informuje „The Times of Israel” tylko 10 proc. zaszczepionych przeniosło koronawirusa na jedną osobę, że zaledwie 3 proc. - na dwie lub trzy. Głównym źródłem transmisji są ludzie niezaszczepieni, gdyż nie mają odpowiedniej odporności przeciwko SARS-CoV-2.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/30734.html>



09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i

[adekwatne](#)

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

[Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

[Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

[Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#)

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

[Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

[Galaktyki są dużo większe, niż sądzono](#)

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy